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HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

HUYỆN XÍN MẦN 
   

Số :         /KH- ĐGS 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Xín Mần, ngày      tháng 9 năm 2021 

KẾ HOẠCH 

Giám sát kết quả thực hiện Nghị quyết HĐND huyện 

về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh 9 tháng, 

phương hướng nhiệm vụ 3 tháng cuối năm 2021 

 

Thực hiện Quyết định số 170/QĐ- HĐND ngày 30/9/2021 của Thường trực 
HĐND huyện về việc thành lập Đoàn giám sát kết quả thực hiện nhiệm vụ phát 
triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh 9 tháng, phương hướng nhiệm vụ 3 
tháng cuối năm 2021. 

Đoàn giám sát xây dựng kế hoạch giám sát với các nội dung như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Nhằm đánh giá những kết quả đạt được, tồn tại hạn chế việc tổ chức thực hiện 
Nghị quyết HĐND huyện về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an 
ninh 9 tháng, phương hướng nhiệm vụ 3 tháng cuối năm 2021 của các xã, thị trấn. 
Kịp thời tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai tổ chức 
thực hiện nhiệm vụ, đưa ra biện pháp chỉ đạo khắc phục nhằm thực hiện hoàn 
thành các mục tiêu, chỉ tiêu Nghị quyết năm 2021. 

2. Yêu cầu 

- Hoạt động giám sát đảm bảo tính khách quan, toàn diện, phản ánh được kết 
quả thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng – an ninh 9 tháng, 
phương hướng nhiệm vụ 3 tháng cuối năm 2021. 

- UBND huyện Xín Mần, các xã chịu sự giám sát có trách nhiệm chuẩn bị báo 
cáo bằng văn bản đảm bảo chính xác, trung thực, rõ ràng (theo Đề cương hướng 
dẫn) gửi cho đoàn giám sát trước ngày 07/10/2021 (Thông qua đồng chí Nguyễn 
Quốc Oai – Chuyên viên VP HĐND-UBND huyện, địa chỉ mail: 
nqoai.xm@hagiang.gov.vn điện thoại: 0969.945.821); cung cấp thông tin, tài liệu 
có liên quan đến nội dung giám sát và giải trình những vấn đề đoàn giám sát quan 
tâm. 

II. NỘI DUNG GIÁM SÁT 

  Giám sát kết quả thực hiện Nghị quyết HĐND huyện về nhiệm vụ phát triển 
kinh tế - xã hội, quốc phòng – an ninh 9 tháng, phương hướng nhiệm vụ 3 tháng 
cuối năm 2021.   

III. ĐỐI TƯỢNG CHỊU SỰ GIÁM SÁT 

* Giám sát trực tiếp: UBND huyện Xín Mần; giám sát trực tiếp tại 06 xã: 
Thu Tà, Trung Thịnh, Chế Là, Quảng Nguyên, Bản Díu, Thèn Phàng.  

IV. THÀNH PHẦN ĐOÀN GIÁM SÁT: Chia làm 02 tổ. 

1. Tổ số 1 giám sát trực tiếp tại các xã: Thu Tà, Trung Thịnh, Chế Là; 
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1.1. Ông Hạng Kháy Vần: Chủ tịch HĐND huyện - Trưởng đoàn giám sát - Tổ 

trưởng. 

1.2. Ông Tráng Văn Dìn: Trưởng Ban Pháp chế HĐND huyện - Thành viên. 

1.3. Lãnh đạo UBMTTQ Việt Nam huyện - Thành viên; 

1.4. Ông Nguyễn Quốc Oai: Chuyên viên VP HĐND-UBND huyện - Thư ký. 

* Mời tham gia cùng Đoàn giám sát: Đại biểu HĐND huyện đang công tác 
trên địa bàn xã, Thường trực HĐND, Trưởng các Ban HĐND xã.  

Trung tâm VHTT&DL huyện cử phóng viên đưa tin. 

2. Tổ số 2 giám sát trực tiếp tại các xã: Quảng Nguyên, Bản Díu, Thèn 

Phàng 

2.1. Ông Vũ Minh Hùng: Phó chủ tịch HĐND huyện - Phó Trưởng đoàn, Tổ 

trưởng;  

2.2. Ông Đặng Đức Thành: Trưởng Ban KT-XH HĐND huyện – Thành viên; 

2.3. Lãnh đạo Hội Nông dân huyện  - Thành viên; 

2.4. Bà Nông Thị Bích Liên: Phó chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện – 
Thư ký. 

* Mời tham gia cùng Đoàn giám sát: Đại biểu HĐND huyện đang công tác 
trên địa bàn xã, Thường trực HĐND, Trưởng các Ban HĐND xã. 

Trung tâm VHTT&DL huyện cử phóng viên đưa tin.  

V. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM VÀ PHƯƠNG THỨC 

1. Thời gian: Từ ngày 10/10 đến 25/10/2021 (Thời gian giám sát cụ thể tại 
các xã do Tổ giám sát sẽ thống nhất với xã) 

2. Phương thức tiến hành giám sát: Đoàn đi giám sát trực tiếp tại các xã sau 
đó về làm việc với UBND huyện. 

2.1. Khảo sát trực tiếp tại các xã: Đoàn giám sát sẽ đi kiểm tra thực tế tại 1- 2 
thôn trên địa bàn xã; 

- Làm việc với UBND xã: Đoàn giám sát nghe Thường trực UBND các xã báo 
cáo về tình hình thực hiện các nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội; quốc phòng - an 
ninh 9 tháng, phương hướng nhiệm vụ 3 tháng cuối năm 2021; thảo luận và yêu 
cầu UBND các xã giải trình, làm rõ những vấn đề mà Đoàn giám sát quan tâm (nếu 
có).  

- Thành phần làm việc của xã gồm: Thường trực Đảng ủy; HĐND; UBND; 
UBMTTQ; Trưởng các ban, ngành, đoàn thể và một số thành phần khác (do UBND 
xã mời). 

2.2. Làm việc của UBND huyện Xín Mần: Đoàn giám sát nghe Thường trực 
UBND huyện Xín Mần báo cáo về tình hình thực hiện các nhiệm vụ phát triển kinh 
tế - xã hội; quốc phòng - an ninh 9 tháng, phương hướng nhiệm vụ 3 tháng cuối 
năm 2021; thảo luận và yêu cầu UBND huyện giải trình, làm rõ những vấn đề mà 
Đoàn giám sát quan tâm (nếu có).  
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- Thành phần làm việc của huyện gồm: Thành viên Đoàn giám sát, Thường 
trực UBND huyện, các cơ quan liên quan (do UBND huyện mời). 

 VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Đối với đơn vị chịu sự giám sát 

 - Xây dựng báo cáo bằng văn bản theo đề cương (đính kèm) gửi về Đoàn 
giám sát đúng thời gian theo yêu cầu; 

(Lưu ý: Các biểu kèm theo yêu cầu  đánh máy dạng Excel). 

 - Chuẩn bị phòng họp và tạo điều kiện thuận lợi để Đoàn giám sát hoàn thành 
nhiệm vụ theo kế hoạch đề ra; 

 - Mời và bố trí thành phần có liên quan làm việc với Đoàn giám sát theo đúng 
kế hoạch. 

2. Đối với các đồng chí thành viên Đoàn giám sát 

 - Chấp hành và thực hiện mọi nhiệm vụ do Trưởng Đoàn phân công; 

 - Sắp xếp thời gian và tham gia Đoàn giám sát theo đúng kế hoạch đề ra; 

 - Chủ động nghiên cứu hồ sơ tài liệu để đề xuất tham mưu cho trưởng Đoàn  
những ý kiến xác đáng. 

 3. Văn phòng HĐND - UBND huyện 

 - Bố trí phương tiện và kinh phí phục vụ Đoàn giám sát theo đúng quy định 
hiện hành. 

Trên đây là Kế hoạch giám sát kết quả thực hiện Nghị quyết HĐND huyện về  

nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội; quốc phòng - an ninh 9 tháng, phương hướng 

nhiệm vụ 3 tháng cuối năm 2021 của Đoàn giám sát./. 

 
Nơi nhận: 
- CT, PCT HĐND huyện;                                                                    

- TTr. UBND huyện; 

- UBKT Huyện ủy; 

- Thanh tra huyện; 

- UBMTTQ huyện; Hội Nông dân; 

Hội LHPN huyện; Các Phòng ban huyện; 

- ĐU, HĐND, UBND 18 xã, thị trấn; 

- Trung tâm VHTT&DL huyện; 

- Các thành viên Đoàn giám sát; 

- VP HĐND-UBND huyện; 

- Lưu: VT + HSGS.                                                                                                                

                 TM. ĐOÀN GIÁM SÁT 

KT. TRƯỞNG ĐOÀN 

PHÓ TRƯỞNG ĐOÀN 

 

 

 
 

 

 

            Vũ Minh Hùng 

PHÓ CHỦ TỊCH HĐND HUYỆN 
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